
Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur

=República Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

"2019 — AÑO DEL CENTENARIO DEL NACIMIENTO DE EVA DUARTE DE PERÓN"

»NOTA N° 2 2 2—— /2019.

LETRA: MUN. U.

06 DiC7819USHUAIA,

SEÑOR PRESIDENTE:

Por medio de la presente me dirijo a Ud. y a ese cuerpo que preside, a

los efectos de remitir adjunto copia autenticada del Decreto Municipal N O 2 2 97 /2019, el

cual veta la Ordenanza sancionada en segunda jornada del día 20/11/2019 correspondiente

a la novena sesión ordinaria de fecha 13/11/2019, por medio de la cual se exceptúa de lo

establecido en el artículo XII.2.2 del Anexo I de la Ordenanza Municipal N.° 2139 ( Código

de Planeamiento Urbano) a la parcela identificada catastralmente como Parcela 17, del

Macizo 2B, de la Sección J, respetando restricciones de estacionamiento o guarda vehicular,

artículo VIII.1.1.3.

Asimismo, adjunto copia certificada del Dictamen S.L. y T.

N°	 531  /2019 y Nota Dpto E y N N.° 36/2019.

Sin otro particular, pláceme saludarlos muy atentamente.

SEÑOR PRESIDENTE
CONCEJO DELIBERANTE
DE LA CIUDAD DE USHUAIA.
Cjal. Juan Carlos PINO

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"



2297

COPIA FIEL DEL ORI j AL

DLL

"2019 — AÑO DEL CENTENARIO D1 L NACIMIENTO DE EVA DUARTE DE PERÓN"

Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Allántico Sur

=República Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

///.2..

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"

06 D C 2019
USHUAIA,

VISTO el expediente N° CD-12158/2019 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal

sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en la segunda jornada del día

20/11/2019 correspondiente a la novena sesión ordinaria de fecha 13/11/2019, por medio de

la cual se exceptúa de lo establecido en el artículo XII.2.2 del Anexo I de la Ordenanza

Municipal N.° 2139 ( Código de Planeamiento Urbano) a la parcela identificada

catastralmente como Parcela 17, del Macizo 2B, de la Sección J, respetando restricciones

de estacionamiento o guarda vehicular, artículo VIII.1.1.3.

Que ha tomado la intervención pertinente el Servicio Jurídico Permanente de

esta Municipalidad emitiendo Dictamen S.L. y T. N°, 531  /2019, entendiendo que

corresponde proceder al veto total de la norma propuesta.

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Jurídico,

encontrándose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atención a las

prescripciones del artículo 152 inciso 4) de la Carta Orgánica Municipal de la ciudad de

Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA

ARTICULO 1°.- Vetar la Ordenanza Municipal sancionada por el Concejo Deliberante de

la ciudad de Ushuaia en segunda jornada del día 20/11/2019 correspondiente a la

novena sesión ordinaria de fecha 13/11/2019, por medio de la cual se exceptúa de lo

establecido en el artículo XII.2.2 del Anexo I de la Ordenanza Municipal N.° 2139 ( Código

de Planeamiento Urbano) a la parcela identificada catastralmente como Parcela 17, del



Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas dcl Atlántico Sur

=Repúbl ica Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

Adn
L.T.

"2019 — AÑO DEL CENTENARIO DEL NACIM. EN,

743
-	 Y

OEILWA: 19°A RTE DE PERÓN"

COPIA FIEL DEL Ri AL

Hennqi es n
St	 de Desa oll	 ralorial

a yiiyQrc Terr
ALI	 DE USHUAIA

CRETARIA DE
Y ORDENAMIENTO T

HABITAT
RRITORIAL

117 s uaia

///.2..

Macizo 2B, de la Sección J, respetando restricciones de estacionamiento o guarda vehicular,

artículo VIII.1.1.3. Ello, en virtud de lo expresado en el exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. Cumplido,

archivar.
2297DECRETO MUNICIPAL N°	 /2019.

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"



P:11()
Adrniniz

D
"2019 — AÑO DEL CENTENARIO DUARTE DE PERÓN"

COPIA FIEL DEL ORIGINAL

Cde. Expte. N° CD —12158/2019

USHUAIA,	 Ü 6 DIC, 7019

Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur

=República Argenrina=
IVIunicipalidad de Ushuaia

SEÑOR INTENDENTE MUNICIPAL:

Viene a esta Secretaria Legal y Técnica el expediente del corresponde,

mediante el cual tramita la Ordenanza Municipal dada en la segunda jornada del día

20/11/2019 correspondiente a la novena sesión ordinaria de fecha 13/11/2019, por medio de

la cual se exceptúa de lo establecido en el artículo XII.2.2 del Anexo I de la Ordenanza

Municipal N.° 2139 ( Código de Planeamiento Urbano) a la parcela identificada

catastralmente como Parcela 17, del Macizo 2B, de la Sección J, respetando restricciones

de estacionamiento o guarda vehicular, artículo VIII.1.1.3.

Que habiendo intervenido la Departamento de Estudios y Normas dependiente

de la Dirección de Urbanismo por Nota E y N N° 32/2019 informa concretamente que:

"...mediante Informe del Dpto de E y N N.° 03/1019, se resolvió no dar curso al pedido de

excepción. El tema fue tratado en el Consejo de Planeamiento Urbano, con fecha de sesión

11/03/2019, Acta N.° 201, proponiéndose por unanimidad no dar curso a lo solicitado...".

Que lo informado resulta compartido por la Dirección General Urbano Ambiental

y Ordenamiento Territorial y la Secretaría de Hábitat y Ordenamiento Territorial sugiriendo el

veto de la norma a fojas 12 vta.

Entiende este Servicio Jurídico y comparte lo informado por el área en que ya

han tomado intervención las áreas técnicas del Municipio por lo que debería procederse al

veto de la norma.

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"



COPIA FIEL DEL O IGINAL

"2019 — AÑO DEL CENTETnIARI
743

DNTO DE EVA DUARTE DE PERÓN"

Provincia de Tierra del Fuego
Antartida e Islas del Allántico Sur

=República Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

Por todo lo expuesto, en virtud de la observación realizada por el área técnica

de la mencionada Secretaría interviniente, este Servicio Jurídico Permanente, recomienda

proceder a la emisión del acto que disponga el VETO TOTAL de la Ordenanza dada en

segunda jornada del día 20/11/2019 correspondiente a la novena sesión ordinaria de fecha

13/11/2019, conforme las atribuciones conferidas al Departamento Ejecutivo por el artículo

152 inciso 4) de la Carta Orgánica Municipal.

DICTAMEN S.L y T N° 11 53 1  /2019. 

César

-cretari
Munici

Holguin
laclo

_egol v Técnico
idad	 Ushuaia

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"



"Año del Centenario del Nacimienlo de Eva Duarte de Perón".

C PIA F1EL DEL 0 GIN
) 1,	 ,I)

NOTA N°	 /2019.-
LETRA: C.y D. 	
REF: EXPTE. 16/2019.-

Co n cejo Deliberante

ife fa Ciurfarf	 citshuaia

Admr

1
 MUNICIPALISP n O [.) ..1, USHIJAIPZ

.	 Mr...1.;ADL I' N I I -.ACIA	 SALIDA
,
'

7 NOV ZO19
USHUAIA,

POR	
C"

ACLAI:ACION

HORA	 UrTE.k.(3

LISHUAIA_ Z _(.1e SkY3 •	 <

RtC;13.57K)
4

) 9 N ü V 2019 íir Ishrs Maháms, Geoqiasy Sandivith de/ Sm; sony senbi Arcgorlidas"

Señores
Mesa de Entrada y Salida
del Departamento Ejecutivo Municipal

D.-

Se remite adjunta Ordenanza Municipal,
sancionada en la segunda jornada del día 20 de Noviembre de 2019,
correspondiente a la 9° sesión ordinaria de fecha 13 de Noviembre de 2019, por
medio de la cual se exceptúa de lo establecido en el artículo XII.2.2. del Anexo I de
la Ordenanza Municipal N.° 2139 (Código de Planeamiento Urbano) a la parcela
identificada catastralmente como Parcela 17, del Macizo 2B, de la Sección J,
respetando restricciones de estacionamiento o guarda vehicular, artículo VI111.1.3.,
para su correspondiente promulgación y continuidad del trámite.

"/ .atdci21

visabIe rowd

t

Pasc a la Sccrctaría cle Habitat y Ordenamiento Territorial , a efectos cle
informar a la Secretaría Legal y Técnica, en un plazo de 24 hs., si corresponde su
promulgación, de acuerdo a lo establecido por D. M. N" 1409/98.

USHUAIA,

n



C 1A FIEL lELO ÍINAL
A

RAI ..:115N

)itht Ord.
Itiod

2 W)\L "
fie

Svc»Per7-0

(9(r)c4),g/229-.

AC
Dir G .2! Desim. Urol

W12 (P1	 a	 1,Jr01 0 4

A 2 A,
.Ry,D

/ rinliniArativy

14)-1- c \a

cfr

oto	 -

fse 1 .0kirrnZt 44ue

	

	 12.rje iril-Drrne del Depiv cie

curf oAP9- 03/zom , Je rejoi olo no dar

.foc, 1>-rc1-	 Conlejo at 121«,,,eetrraie44k,	 to) I hivno

(.on [ecilou	 ret ion	 0312.01q I A-c4"74 i4f24- 1 propo n I eñaof-e.

por ununi	 daj n o dtfir et) rj 3 z 1 3011 . ct.1-uclo .

1161-4 fVo 	 Al it)? 3G 2olq

Ard jorgeltna FELCARO
,lefe Depto Estudos y Norntau

DIrecoón de Urtvarissmo
Mkinvpandad de Ushume

S	 .r

e	 (2	 0 it) o


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7

